
 

 

U.C.P.D.E. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’articolo 3 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 

VISTO l’articolo 24 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 

VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 

2016, n. 126 e dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 127; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 341 del 15 marzo 2022, con il quale il Ministero dell’Università e 

della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 

creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento 

di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3, tra i quali 

rientra il Partenariato Esteso “FAIR”; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1555 dell’11 ottobre 2022 con il quale il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha concesso per il progetto “Future Artificial Intelligence (FAIR)” un 

finanziamento complessivo pari a 114.493.643,75 euro;  

VISTO il programma, della durata di 36 mesi a decorrere dal 1° novembre 2022, proposto dal 

Consiglio Nazionale delle Ricerche e gestito dalla Fondazione denominata “Future Artificial 

Intelligence Research” in qualità di HUB; 

VISTA la delibera n. 40 del 21 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione, ha 

approvato tra l’altro, il progetto “Future Artificial Intelligence Research (FAIR)”, CUP 

63C22002150007, e designato quale Responsabile Scientifico e Coordinatore del Progetto il 

Professore Carlo Sansone;  

CONSIDERATO che il Partenariato Esteso “FAIR” è organizzato secondo una struttura HUB, Spoke 

e Affiliati allo Spoke; 

VISTO che l’Università degli Studi di Napoli Federico II, in qualità di leader dello Spoke n. 3:” 

Resilient AI “ ha pubblicato il bando pubblico per la presentazione di proposte progettuali per 

attività di ricerca svolte nell’ambito del progetto “Future Artificial Intelligence (FAIR)”, Codice 

Progetto PE00000013, Spoke n. 3:” Resilient AI , CUP E63C22002150007, finanziato nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”-Componente 2 “Dalla 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

Ricerca all’Impresa”-Linea di Investimento 1.3, finanziato dall’Unione Europea- 

NEXTGENERATIONEU – Codice Bando PE00000013_2, emanato con Decreto del Direttore Generale 

n. 988 del 1° agosto 2024, repertoriato all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 7934/2024, parzialmente 

rettificato con Decreto del Direttore Generale n. 1050 del 12 settembre 2024, repertoriato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo con n 8750/2024, con scadenza 31 ottobre2024; 

VISTO che con il suddetto Decreto del Direttore Generale n. 988 del 1° agosto 2024 viene nominato 

quale Responsabile del Procedimento il Dott. Pasquale Romano; 

VISTO l’Art. 6 – Iter e criteri di valutazione del suddetto Bando secondo cui la verifica dei requisiti 

di ricevibilità e di ammissibilità di ciascuna Proposta Progettuale sarà svolta dal Responsabile del 

Procedimento supportato da una Commissione di Valutazione d’Ateneo nominata dallo Spoke con 

Decreto del Direttore Generale; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1376 del 29 novembre 2024, repertoriato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo con n 11853/2024, con cui viene nominata la Commissione di Valutazione di 

Ateneo di supporto al Responsabile del Procedimento; 

VISTA la comunicazione acquisita con nota Protocollo n. 160588 del 10 dicembre 2024, con cui il 

Responsabile del Procedimento informa che il numero di proposte pervenute in risposta al bando 

è pari a 20; 

CONSIDERATO che ai sensi del sopracitato Articolo 6 del bando “Se la valutazione di ricevibilità e 

di ammissibilità si conclude favorevolmente, il progetto è sottoposto alle verifiche di conformità e di 

merito tecnico-scientifico che saranno svolte da una Commissione Tecnico Scientifica che assegna alle 

proposte i punteggi secondo i criteri di seguito indicati. La Commissione Tecnico Scientifica, nominata 

dallo Spoke con Decreto del Direttore Generale, è composta da esperti tecnico-scientifici specializzati 

nell’area tematica dello Spoke, nel numero di tre, di cui uno con funzione di Presidente. […]; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1461 del 17 dicembre 2024, repertoriato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo con n. 12532/2024, con cui viene nominata la Commissione Tecnico Scientifica 

per le verifiche di conformità e di merito tecnico-scientifico delle proposte pervenute; 

VISTO che ai sensi dell’Articolo 6.3-Comunicazione risultati e attività propedeutiche alla 

contrattualizzazione del bando, “All’esito delle operazioni di cui sopra, la Commissione redige la 

graduatoria e comunica la proposta di aggiudicazione al Responsabile del Procedimento per l’avvio 

delle fasi successive. Il provvedimento di approvazione delle graduatorie identifica per ciascun 

Obiettivo le progettualità finanziabili fino ad esaurimento delle risorse disponibili”; 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione di Valutazione di Ateneo, trasmessi dal Responsabile 

del Procedimento a mezzo PEC il 19 dicembre 2024, in cui agli esiti della valutazione per la verifica 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

dei requisiti di ricevibilità e ammissibilità risultano ammesse, alla successiva fase di valutazione di 

conformità e di merito tecnico-scientifico, 19 proposte progettuali; 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione Tecnico Scientifica trasmessi dal Responsabile del 

Procedimento ed acquisiti con nota protocollo n. 19177 del 13 Febbraio 2025; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dal Responsabile del Procedimento acquisita con Protocollo n. 

20696 del 18 Febbraio 2025, contenente le graduatorie finali delle proposte ammissibili e ammesse 

al finanziamento, redatte dalla Commissione di valutazione tecnico-scientifica. 

CONSIDERATO che, ai sensi degli Articoli 6.1 e 6.2- Valutazione di merito per progetti presentati per 

gli Obiettivi #1, #2, #3, #4, #5 del Bando, le proposte sono ritenute Ammissibili qualora raggiungano 

60 punti e raggiungano il punteggio minimo nei singoli criteri; 

CONSIDERATO che in base al punteggio attribuito risulta non ammissibile la proposta Progettuale 

del seguente Proponente: EKSO S.r.l. -numero Pratica 1673945-Obiettivo 1-punteggio 58/60- 

acronimo Progetto REASPIRE, contributo richiesto 280.287,69; 

VISTO l’Articolo 3.1 Proponenti e Beneficiari del Bando secondo cui “[…] Tutti i soggetti di cui agli 

elenchi precedenti sono ammissibili a ottenere agevolazioni- Beneficiari- di cui al presente bando, 

purchè rispettino tutti i requisiti di seguito elencati: Per gli obiettivi 1,2 e 3, ciascun Soggetto 

Proponente può presentare non più di una proposta progettuale per ogni Obiettivo e fino ad un 

massimo di due proposte progettuali sui diversi Obiettivi”; 

CONSIDERATO che risulta non ammessa alla valutazione tecnico scientifica, per il mancato rispetto 

dei requisiti di ammissibilità di cui al suddetto articolo 3.1 del bando, la proposta progettuale del 

Proponente Intellisync S.r.l., numero Pratica n. 1673958, acronimo Progetto CAPTURE, Obiettivo 1, 

in quanto per il medesimo Obiettivo risulta sottomessa un ulteriore proposta progettuale 

riconducibile alla stessa holding; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento dott. Pasquale Romano ha trasmesso, giusta 

nota Prot. n. 0163200 del 16 dicembre 2024 al Soggetto Proponente Intellisync S.r.l la 

comunicazione dei motivi ostativi all’ammissibilità della domanda di contributo ai sensi dell’art. 10 

bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e non sono pervenute osservazioni;  

PRESO ATTO che in base al punteggio attribuito sono risultate ammissibili le seguenti proposte 

progettuali: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

Obiettivo  Proponente Acronimo  

Progetto 

Identificativo 

Domanda 

Totale 

Punteggio  

Contributo Ammissibile 

(Euro) 

1  Latitudo 40 Srl e 

Youbiquo S.r.l.  

Vista  1673942  93/100  299.452,23  

1  Fervento S.r.l. Natbook  1673957  88/100  76.726,62  

1  Sadas S.r.l.   Genai-Xai-

Classbon  

1673955  84/100  182.182,04  

1  Agilae S.r.l. e Pura 

Digital S.r.l. 

Musea  1673950  76/100  254.951,55  

1  Santer Reply S.r.l.   Dare  1673961  75/100  293.955,53  

1  Bidata S.r.l.   Geoair  1673946  73/100  116.730,80  

1  Deep Learning 

Italia S.r.l. 

Fresh - Ai  1673941  72/100  217.770,00  

1  Footurlab Srl  Pulsar  1673944  70/100  109.184,25  

1  Wissman S.r.l. Sapiens  1673959  68/100  151.955,08  

2  Sobereye Italia  

S.r.l.   

Optover-Ai  1673954  89/100  259.190,17  

2  Protom Group 

S.p.a  

Leonida  1673947  77/100  283.742,29  

2 Azienda .Agricola 

Roberto 

Asmundo  

 

Saves  

 

1673953 74/100 81.430,18  

 

2  Raxir S.r.l.-e 

Vitalgroup  

Safe-

Pharm  

1673962  67/100  299.982,06  

2  Quantumnet  S.r.l. 

e Insupport Srl  

Navigable  1673945  64/100  188.086,30  

3  Gft Italia S.r.l. Reaict  1673960  79/100  250.668,00  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

 

VISTO l’articolo 2.4 -Obiettivi della Call del bando, secondo cui la dotazione finanziaria ripartita nei 

5 obiettivi previsti dal bando è pari ad euro 567.842,81,00 per l’Obiettivo 1, pari ad euro 640.333,38 

per l’Obiettivo 2, pari ad euro 253.273,73 per l’Obiettivo 3, pari ad euro 100.000,00 per l’Obiettivo 

4 e pari ad euro 150.000,00 per l’Obiettivo 5; 

VISTO l’articolo 2.5 -Dimensione finanziaria, durata e Termini di realizzazione del Bando secondo 

cui “Per ogni obiettivo potranno essere finanziati uno o più progetti ammissibili, a partire da quello 

con il punteggio massimo, secondo la procedura di valutazione prevista dall'Art. 6, tenendo conto della 

dotazione finanziari massima disponibile. Qualora la dotazione finanziaria prevista per ciascun 

obiettivo, non dovesse essere interamente assegnata, lo Spoke si riserva il diritto di aumentare la 

dotazione degli altri obiettivi per le quali sono state presentate proposte di progetto ammissibili”; 

CONSIDERATO che l'assegnazione delle risorse della dotazione finanziaria degli Obiettivi 1, 2 e 3 

secondo l’ordine di graduatoria comporta una situazione di capienza parziale dei fondi residui 

disponibili che si aggiungono a quelli previsti per l’obiettivo 4 per il quale non sono pervenute 

proposte progettuali; 

PRESO ATTO della proposta della Commissione di Valutazione tecnico-scientifica di assegnare, ai 

sensi del suddetto articolo 2.5 del Bando, la dotazione finanziaria residua relativa agli Obiettivi 1-4 

complessivamente pari ad euro 128.058, 39 all’Obiettivo 3 per finanziare, nell’ordine stabilito dal 

punteggio, un ulteriore proposta progettuale; 

RITENUTO di dover approvare, per ciascun Obiettivo del Bando, la graduatoria dei progetti 

presentati dai Soggetti Proponenti e ritenuti “Ammissibili”; 

RITENUTO di dover ammettere al finanziamento i seguenti proponenti: per l’Obiettivo 1: 

1)Latitudo 40 SRL e Youbiquo S.r.l - numero pratica 1673942-punteggio 93/100- acronimo 

Progetto VISTA - contributo ammesso euro 299.452,23; 2) Fervento S.r.l -numero pratica 1673957- 

punteggio 88/100 -acronimo Progetto NATBOOK -contributo ammesso euro 76.726,62; 3) Sadas 

S.r.l - numero pratica 1673955- punteggio 84/100-acronimo Progetto GenAI-xAI-ClassBon- 

contributo ammesso euro 182.182,04;  

per l’Obiettivo 2: 1) Sobereye Italia S.r.l.- numero pratica 1673954- punteggio 89/100-acronimo 

Progetto OPTOVER-AI- contributo ammesso 259.190,17;-2) Protom Group S.p.a- numero pratica 

3  Hero S.r.l.   R.A.I.S.E.  1673956  78/100  139.524,57  

3  Raxir S.r.l. e 

Travelmar  

Mace  1673963  71/100  250.153,52  

5  Università degli 

Studi di Salerno  

Aims  1673939  81/100  150.000,00  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

1673947- punteggio 77/100-acronimo Progetto LEONIDA-contributo ammesso 283.742,29, 3) 

Azienda Agricola Roberto Asmundo- numero pratica 1673953- punteggio 74/100-acronimo 

Progetto SAVES - contributo ammesso 81.430,18,  

per l’Obiettivo 3: 1) GFT Italia S.r.l - numero pratica 1673960-acronimo Progetto REAICT- 

punteggio 79/100-contributo ammesso 250.668,00; 2) Hero S.r.l -numero pratica 1673956- 

punteggio 78/100-acronimo Progetto R.A.I.S.E.-contributo ammesso 128.058,39;  

per l’Obiettivo 5: 1) Università degli Studi di Salerno- numero pratica 1673939- punteggi 81/100-

acronimo Progetto AIMS-contributo ammesso 150.000,00. 

RITENUTO di dover escludere dalla ammissibilità al finanziamento il proponente: Intellisync S.r.l - 

numero Pratica 1673958-, Obiettivo 1-acronimo Progetto CAPTURE,  

RITENUTO altresì di dover escludere dal finanziamento il seguente proponente EKSO SRL -numero 

Pratica 1673945,-Obiettivo 1-punteggio 58/60- acronimo Progetto REASPIRE; 

RITENUTO, infine, di dover ammettere con riserva i progetti presentati da Soggetti privati nelle 

more del completamento delle verifiche di legge 

 

DECRETA 

• per i motivi di cui in premessa, sono approvate le seguenti graduatorie per obiettivo relative 

ai progetti presentati in risposta al Bando pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per attività di ricerca svolte nell’ambito del progetto “Future Artificial Intelligence 

(FAIR)”, Codice Progetto PE00000013, Spoke n. 3:” Resilient AI , CUP E63C22002150007, 

finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e 

Ricerca”-Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”-Linea di Investimento 1.3, finanziato 

dall’Unione Europea- NEXTGENERATIONEU – Codice Bando PE00000013_2, emanato con 

Decreto del Direttore Generale n. 988 del 1° agosto 2024, repertoriato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo con n. 7934/2024, parzialmente rettificato con Decreto del Direttore Generale n. 1050 

del 12 settembre 2024, repertoriato all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 8750/2024; 

Obiettivo  Proponente Acronimo 

Progetto  

Identificativo 

Domanda 

Totale 

Punteggio  

Contributo 

Ammissibile (Euro) 

1  Latitudo 40 

Srl e Youbiquo 

S.r.l.  

Vista  1673942  93/100  299.452,23  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

1  Fervento S.r.l. Natbook  1673957  88/100  76.726,62  

1  Sadas S.r.l.   Genai-Xai-

Classbon  

1673955  84/100  182.182,04  

1  Agilae S.r.l. e 

Pura Digital 

S.r.l. 

Musea  1673950  76/100  254.951,55  

1  Santer Reply 

S.r.l.   

Dare  1673961  75/100  293.955,53  

1  Bidata S.r.l.   Geoair  1673946  73/100  116.730,80  

1  Deep 

Learning 

Italia S.r.l. 

Fresh - Ai  1673941  72/100  217.770,00  

1  Footurlab Srl  Pulsar  1673944  70/100  109.184,25  

1  Wissman S.r.l. Sapiens  1673959  68/100  151.955,08  

2  Sobereye 

Italia  S.r.l.   

Optover-Ai  1673954  89/100  259.190,17  

2  Protom Group 

S.p.a  

Leonida  1673947  77/100  283.742,29  

2 Azienda 

.Agricola 

Roberto 

Asmundo  

 

Saves  

 

1673953 74/100 81.430,18  

 

2  Raxir S.r.l.-e 

Vitalgroup  

Safe-

Pharm  

1673962  67/100  299.982,06  

2  Quantumnet  

S.r.l. e 

Insupport Srl  

Navigable  1673945  64/100  188.086,30  

3  Gft Italia S.r.l. Reaict  1673960  79/100  250.668,00  

3  Hero S.r.l.   R.A.I.S.E.  1673956  78/100  139.524,57  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

 

• sono ammessi a finanziamento i seguenti progetti:  

3  Raxir S.r.l. e 

Travelmar  

Mace  1673963  71/100  250.153,52  

5  Università 

degli Studi di 

Salerno  

Aims  1673939  81/100  150.000,00  

Obiettivo  Proponente Acronimo 

Progetto  

Identificativo 

Domanda 

Totale 

Punteggio  

Contributo 

Ammesso (Euro) 

1  Latitudo 40 

Srl e Youbiquo 

S.r.l.  

Vista  1673942  93/100  299.452,23  

1  Fervento S.r.l. Natbook  1673957  88/100  76.726,62  

1  Sadas S.r.l.   Genai-Xai-

Classbon  

1673955  84/100  182.182,04  

2  Sobereye 

Italia  S.r.l.   

Optover-Ai  1673954  89/100  259.190,17  

2  Protom Group 

S.p.a  

Leonida  1673947  77/100  283.742,29  

2 Azienda 

.Agricola 

Roberto 

Asmundo  

 

Saves  

 

1673953 74/100 81.430,18  

 

3  Gft Italia S.r.l. Reaict  1673960  79/100  250.668,00  

3  Hero S.r.l.   R.A.I.S.E.  1673956  78/100  128.0584,39  

5  Università 

degli Studi di 

Salerno  

Aims  1673939  81/100  150.000,00  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



 

 

• sono esclusi dal finanziamento i seguenti Proponenti: 1) Intellisync S.r.l - Numero pratica: 

1673958- Obiettivo 1-acronimo Progetto CAPTURE –2) EKSO SRL -numero Pratica 1673945,-

Obiettivo 1-punteggio 58/60- acronimo Progetto REASPIRE; 

 

• l’ammissione dei progetti presentati da Soggetti privati, singolarmente o in forma congiunta, è 

da intendersi con riserva nelle more del completamento delle verifiche di legge. 

 

 

 

                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                            Alessandro BUTTÀ 

 

 

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà 

Unità organizzativa: 

Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza 

Responsabile del Procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio Silvia Renna 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
16

5 
de

l 1
8/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o


